
PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO 
Rua Barão de Pouso Alto, nº 164. 

CEP: 37468-000 – POUSO ALTO – MINAS GERAIS 
Telefone: (35) 3364.1206 

e-mail: gabinete@pousoalto.mg.gov.br 
 

PORTARIA Nº 50 DE 31/01/2025 
 
              “Nomear Comissão de Avaliação Patrimonial CAP” 
 

 
RAULYSSON MAGELLA MANCILHA JÚNIOR, Prefeito Municipal de Pouso Alto, 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e considerando a legislação vigente: 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  Nomear os servidores municipais os senhores Afonso Marcelo Círio Nogueira – 
Diretor de Contabilidade, Wesclei dos Santos Ribeiro – Arquiteto prestador de serviço e a 
senhora Janaína Soares Fonseca – Coordenadora de Licitação e Contratos Adm, para 
comporem a Comissão de Avaliação Patrimonial – CAP, sob a presidência do primeiro 
membro com fim de avaliar o imóvel localizado à Av. Paulino Vito Nogueira, nº 158 
Centro Pouso Alto-MG, bem como para pretensa locação a ser efetivada pela 
Administração Municipal. 
 
 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Pouso Alto, 31 de janeiro de 2025 
 
 
 

________________________________________ 
Raulysson Magella Mancilha Júnior 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
Giovanni de Paula Martins 

Secretário de Governo 


		2025-01-31T15:33:33-0300




